

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2023

г. Котовск

№ 164

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»» (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» цифры «817489,99» заменить цифрами «816422,43», цифры «42146,08» за 2023 год заменить цифрами «41078,5», цифры «71532,76» заменить цифрами «68221,06», цифры «7406,52» за 2023 год заменить цифрами «4094,82», цифры «609636,07» заменить цифрами «611880,21», цифры «28369,06» за 2023 год заменить цифрами «30613,2»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «817489,99» заменить цифрами «816422,43», цифры «42146,08» за 2023 год заменить цифрами «41078,5», цифры «71532,76» заменить цифрами «68221,06», цифры «7406,52» за 2023 год заменить цифрами «4094,82», цифры «609636,07» заменить цифрами «611880,21», цифры «28369,06» за 2023 год заменить цифрами «30613,2»;

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»:

в строке 1.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности городских муниципальных библиотек» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «1833,58» заменить цифрами «2130,39», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «1818,58» заменить цифрами «2115,39»;

в строке 1.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности городского музея» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «1781,4» заменить цифрами

«2044,8», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «1751,4» заменить цифрами «2014,8»;

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «7944,51» заменить цифрами «8504,69», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «3574,16» заменить цифрами «4134,37», в столбце «по годам, всего» за 2014 - 2030 годы цифры «91706,04» заменить цифрами «92266,25», в столбце «бюджет города» за 2014-2030 годы цифры «79889,15» заменить цифрами «80449,36»;

в подпрограмме «Искусство»:

в строке 2.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ ДО «Котовская ДШИ»» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «11209,4» заменить цифрами «11686,7», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «10725,4» заменить цифрами «11202,7»;

в строке 2.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец культуры города Котовска»» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «16916,19» заменить цифрами «18126,13», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «13816,19» заменить цифрами «15026,13»;

в строке 2.2.5. «Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры в населённых пунктах с числом жителей до 50 тыс. чел.» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «3315,01» заменить цифрами «0,0», в столбце «федеральный бюджет» цифры «3311,7» заменить цифрами «0,0», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «3,31» заменить цифрами «0,0»;

в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «33177,59» заменить цифрами «31549,83», за 2014-2030 годы цифры «698937,52» заменить цифрами «697309,75», в столбце «федеральный бюджет» за 2023 год цифры «3311,7» заменить цифрами «0,0», за 2014-2030 годы цифры «61061,58» заменить цифрами «57749,88», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «24544,90» заменить цифрами «26228,83», в столбце «по годам, всего» за 2014 - 2030 годы цифры «525661,29» заменить цифрами «527345,2»;

в строке «Итого по муниципальной программе» в столбце «по годам, всего» за 2023 год цифры «42146,08» заменить цифрами «41078,5», за 2014-2030 годы цифры «817489,99» заменить цифрами «816422,43», в столбце «федеральный бюджет» за 2023 год цифры «7406,52» заменить цифрами «4094,82», за 2014-2030 годы цифры «71532,76» заменить цифрами «68221,06», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «28369,06» заменить цифрами «30613,2», в столбце «по годам, всего» за 2014-2030 годы цифры «609636,07» заменить цифрами «611880,21»;

в приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие»:

в строке «Муниципальная услуга «Предоставление библиографической информации из государственных библиотечных фондов и информации из

государственных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских прав»» цифры «564,38» за 2023 год заменить цифрами «639,38»;

в строке «Муниципальная услуга «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»» цифры «676,4» за 2023 год заменить цифрами «751,4»;

в строке «Муниципальная работа «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов»» цифры «396,77» за 2023 год заменить цифрами

в строке «Муниципальная работа «Библиографическая обработка документов и создание каталогов»» цифры «181,13» за 2023 год заменить цифрами «252,94»;

в строке «Муниципальная услуга «Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций»» цифры «787,1» за 2023 год заменить цифрами «874,9»;

в строке «Муниципальная работа «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций»» цифры «787,1» за 2023 год заменить цифрами «874,9»;

в строке «Муниципальная работа «Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок»» цифры «431,28» за 2023 год заменить цифрами «519,08»;

в подпрограмме «Искусство»:

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Фортепиано»» цифры «1856,6» за 2023 год заменить цифрами «1856,6»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Народные инструменты»» цифры «1776,6» за 2023 год заменить цифрами «1856,6»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Струнные инструменты»» цифры «1776,6» за 2023 год заменить цифрами «1856,6»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Духовые и ударные инструменты»» цифры «1771,6» за 2023 год заменить цифрами «1851,6»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись»» цифры «1776,6» за 2023 год заменить цифрами «1856,6»;

в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств» «Хореографическое творчество»» цифры «1847,4» за 2023 год заменить цифрами «1924,7»;

в строке «Муниципальная работа «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»» цифры «5159,75» за 2023 год заменить цифрами

в строке «Муниципальная работа «Создание концертов и концертных программ»» цифры «5159,75» за 2023 год заменить цифрами «5679,75»;

в строке «Муниципальная работа «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»» цифры «3500,5» за 2023 год заменить цифрами «3707,13».

в приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе в строке «Муниципальная программа города Котовска:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города)» в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «42146,08» заменить цифрами «41078,5», за 2014-2030 годы цифры «817489,99» заменить цифрами «816422,43», в столбце «федеральный бюджет» за 2023 год цифры «7406,52» заменить цифрами «4094,82», за 2014-2030 годы цифры «71532,76» заменить цифрами «68221,06», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «28369,06» заменить цифрами «30613,2», за 2014-2030 годы цифры «609636,07» заменить цифрами «611880,21»;

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «21831,20» заменить цифрами «23037,83», за 2014-2030 годы цифры «403972,69» заменить цифрами «405179,32», в столбце «федеральный бюджет» за 2023 год цифры «3311,7» заменить цифрами «0,0», за 2014-2030 годы цифры «7881,48» заменить цифрами «4569,78», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «13819,50» заменить цифрами «15026,13», за 2014-2030 годы цифры «298745,16» заменить цифрами «299951,79»;

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «11975,4» заменить цифрами «12452,7», за 2014-2030 годы цифры «315062,01» заменить цифрами «315539,31», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «10725,4» заменить цифрами «11202,7», за 2014-2030 годы цифры «226067,61» заменить цифрами «226544,91»;

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «6339,11» заменить цифрами «6602,51», за 2014-2030 годы цифры «47560,04» заменить цифрами «47823,44», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2005,48» заменить цифрами «2268,88», за 2014-2030 годы цифры «38352,41» заменить цифрами «38615,81»;

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «1941,37» заменить цифрами «2238,18», за 2014-2030 годы цифры «48263,46» заменить цифрами «48560,27», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «1818,68» заменить цифрами «2115,49», за 2014-2030 годы цифры «44839,1» заменить цифрами «45135,91»;

в строке «1. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска «Развитие культуры и туризма»:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города)» в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «7944,51» заменить цифрами «8504,69», за 2014-2030 годы цифры «91706,04» заменить цифрами «92266,25», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «3574,16» заменить цифрами «4134,37», за 2014-2030 годы цифры «79889,15» заменить цифрами «80449,36»;

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «5946,11» заменить цифрами «6209,51», за 2014-2030 годы цифры «42442,54» заменить цифрами «42705,94», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «1755,48» заменить цифрами «2018,88», за 2014-2030 годы цифры «35050,01» заменить цифрами «35313,41»;

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «1941,37» заменить цифрами «2238,18», за 2014-2030 годы цифры «48262,56» заменить цифрами «48559,37», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «1818,68» заменить цифрами «2115,49», за 2014-2030 годы цифры «44839,1» заменить цифрами «45135,91»;

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы города Котовска «Развитие культуры и туризма»:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела администрации города)» в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «33177,59» заменить цифрами «31549,83», за 2014-2030 годы цифры «698937,52» заменить цифрами «697309,75», в столбце «федеральный бюджет» за 2023 год цифры «3311,7» заменить цифрами «0,0», за 2014-2030 годы цифры «61061,58» заменить цифрами «57749,88», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «24544,90» заменить цифрами «26228,83», за 2014-2030 годы цифры «525661,29» заменить цифрами «527345,2»;

(Соисполнитель – МБУ «ДО «Котовская ДШИ») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «11846,4» заменить цифрами «12323,7», за 2014-2030 годы цифры «307641,53» заменить цифрами «308118,83», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «10725,4» заменить цифрами «11202,7», за 2014-2030 годы цифры «226273,13» заменить цифрами «226750,43»;

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в столбце «По годам, всего» за 2023 год цифры «21331,20» заменить цифрами «19226,13», за 2014-2030 годы цифры «391295,94» заменить цифрами «389190,87», в столбце «федеральный бюджет» за 2023 год цифры «3311,7» заменить цифрами «0,0», за 2014-2030 годы цифры «7881,48» заменить цифрами «4569,78», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «13819,50» заменить цифрами «15026,13», за 2014-2030 годы цифры «299388,11» заменить цифрами «300594,74»;

в приложении № 5 к муниципальной программе в подпрограмме «Наследие» (далее – подпрограмма 1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы цифры «91706,04» заменить цифрами «92266,25», цифры «7944,51» за 2023 год заменить цифрами «8504,69», цифры «79889,15» заменить цифрами «80449,36», цифры «3574,16» за 2023 год заменить цифрами «4134,37»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 муниципальной программы цифры «91706,04» заменить цифрами «92266,25», цифры «7944,51» за 2023 год заменить цифрами «8504,69», цифры «79889,15» заменить цифрами «80449,36», цифры «3574,16» за 2023 год заменить цифрами «4134,37»;

в приложении № 6 к муниципальной программе в подпрограмме «Искусство» (далее - подпрограмма 2) в строке «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы цифры «698937,52» заменить цифрами «697309,75», цифры «33177,59» за 2023 год заменить цифрами «31549,83», цифры «61061,58» заменить цифрами «57749,88», цифры «3311,7» за 2023 год заменить цифрами «0,0», цифры «525661,29» заменить цифрами «527345,2», цифры «24544,9» за 2023 год заменить цифрами «26228,83»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 муниципальной программы цифры «698937,52» заменить цифрами «697309,75», цифры «33177,59» за 2023 год заменить цифрами «31549,83», цифры «61061,58» заменить цифрами «57749,88», цифры «3311,7» за 2023 год заменить цифрами «0,0», цифры «525661,29» заменить цифрами «527345,2», цифры «24544,9» за 2023 год заменить цифрами «26228,83».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Глава города

А.М. Плахотников